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Od 1 kwietnia – wnioski o 500+ w formie papierowej

Wnioski  o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres zasiłkowy 2021/2022 można było składać już od 1 lutego, 
jednak tylko w formie elektronicznej. Do połowy marca wpłynęło prawie 2200 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
na okres zasiłkowy 2021/2022, co stanowi ok. 60% wszystkich wniosków, które powinny wpłynąć do końca czerwca.

Wnioski w formie tradycyjnej – papierowej będzie można natomiast złożyć od 1 kwietnia br. Świadczenie wychowawcze będzie przy-
znawane na okres od 1 czerwca 2021 r. do 31 maja 2022 r. Wnioski złożone do dnia 30 kwietnia br. zostaną rozpatrzone do dnia 30 czerwca 
br. Wnioski złożone do dnia 31 maja br. zostaną rozpatrzone do dnia 31 lipca br., natomiast wnioski złożone do dnia 30 czerwca br. zostaną 
rozpatrzone do dnia 31 sierpnia br. – w obu przypadkach wypłata świadczenia wychowawczego nastąpi z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 r. 

Gmina Zabierzów w ramach realizacji 

projektu EKO-TEAM, zaprasza 

na spotkania z ekodoradcami we 

wszystkich miejscowościach

Zakres konsultacji na spotkaniach:

- obsługa programu PONE (dopłata 3 tys. do kotła gazowego)
- obsługa programu PGN (dopłata 7 tys. do kotła gazowego –wy-

móg docieplenia budynku)
- informacja w sprawie ogólnopolskiego programu „Czyste po-

wietrze” - dotacja na docieplenie i wymianę źródła ogrzewania bu-
dynku

- informacja w sprawie łączenia programów dotacyjnych
- informacja w sprawie uchwały antysmogowej i terminów wy-

miany pieców węglowych
- materiały informacyjne dotyczące pozostałych form wsparcia 

prowadzonych przez odrębne instytucje, np. ulga termomoderniza-
cyjna.

Spotkania będą miały miejsce zgodnie z harmonogramem:
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Ograniczenia przyjmowania stron 

w Urzędzie Gminy Zabierzów

Ze względu na wykrycie przypadków kornawirusa wśród 

pracowników UG Zabierzów oraz systematyczny wzrost licz-

by osób zarażonych koronawirusem, zdecydowano o wpro-

wadzeniu czasowego ograniczenia przyjmowania stron 

w Urzędzie Gminy Zabierzów do odwołania.

Osobiste stawiennictwo w Urzędzie Gminy jest możliwe wy-
łącznie po dokonaniu wcześniejszej, telefonicznej rezerwacji wizyty. 
W budynku Urzędu Gminy, na parterze, przygotowano specjalnie 
zabezpieczone stanowiska, bezpośredniej obsługi stron. Przy wej-
ściu głównym do budynku Urzędu Gminy Zabierzów, znajduje się 
Skrzynka Podawcza, w której można pozostawić, w sprawach nie-
cierpiących zwłoki, wnioski/podania/dokumenty w formie papiero-
wej.

Aby umówić wizytę w urzędzie bądź uzyskać informacje 

prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 12 285 21 16.



Obowiązki właścicieli 

nieruchomości oddających 

segregowane odpady komunalne 

w pojemnikach

Właściciele nieruchomości decydują, czy wytworzone segregowa-
ne odpady komunalne (plastik i metal, szkło, papier i tektura, biode-
gradowalne) wystawiane będą w workach czy w pojemnikach o po-
jemności 120 lub 240 litrów. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Zabierzów, uchwalonym Uchwałą 
Nr XVIII/199/20 Rady Gminy Zabierzów z dnia 29.05.2020r. w za-
budowie jednorodzinnej w przypadku zbierania odpadów segregowa-
nych w pojemnikach odpady należy umieszczać w worku dostosowa-
nym do pojemności pojemnika.

Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy więc włożenie 
otrzymanego od firmy worka do pojemnika, a w terminach zgodnych 
z harmonogramem, dobrą praktyką jest zawiązanie tych worków.

W przypadku nieotrzymywania worków odpowiadających po-
jemnością pojemnikom na odpady segregowane, reklamacje należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy, lub bezpośrednio do firm odbierających 
odpady. 

Busy do Brzoskwini, Nielepic 

i Niegoszowic

Urząd Gminy Zabierzów  podpisał umowę z firmą Euro Bus 
na świadczenie usług komunikacyjnych w terminie od 1 kwietnia 
2021 do końca marca 2022. Umowa dotyczy zorganizowanego 
przewozu mieszkańców na trasie z Krakowa do Brzoskwini i Nie-
lepic oraz do Niegoszowic. Dopłata do obsługi komunikacyjnej 
tych tras kosztować będzie 215 tys. zł.

Zwolnienie z 1/3 wysokości 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu w miejscu spożycia

Ze względu na pandemię, przedsiębiorcy prowadzący działal-
ność gastronomiczną znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej, 
spowodowanej zamknięciem branży gastronomicznej i niemal 
całkowitym spadkiem dochodów. Pomimo nałożonych odgórnie 
ograniczeń, przedsiębiorcy zobowiązani są  do dokonania opłaty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w ściśle określonych 
terminach. W dniu 26 stycznia 2021 wszedł w życie przepis nowe-
lizujący zapisy ustawy, umożliwiający zwolnienia z części opła-
ty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu  sprzedaży. Jednak do tego 
czasu pierwsza rata opłaty lub cała opłata została już wniesiona 
przez przedsiębiorców. Rada Gminy Zabierzów w dniu 26 lute-
go 2021 uchwaliła zwolnienie dla przedsiębiorców prowadzących  
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu  sprzedaży w wysokości 1/3 opłaty rocznej. Przedsię-
biorcy, którzy jednorazowo uiścili opłaty za 2021 rok w terminie 
do 31 stycznia 2021, uzyskają zwrot części opłaty w wysokości 
1/3 opłaty należnej za ten rok. Przedsiębiorcom, którzy uiścili 
I ratę, przysługuje jej zwrot lub zaliczenie na poczet kolejnych 
opłat należnych w roku 2021. Zwrot części opłaty następuje na 
wniosek przedsiębiorcy.

Rozpoczynają się remonty dróg 

gminnych

Z Przedsiębiorstwem Budowlano – Drogowo – Mostowym DROG 
– BUD ze Spytkowic podpisano w dniu 8 marca 2021 r. umowę na 
wykonanie remontów nawierzchni dróg gminnych. Remonty dotyczą 
nawierzchni bitumicznych dróg gminnych publicznych i wewnętrz-
nych i obejmują wykonanie i naprawę nawierzchni bitumicznych wraz 
z wyrównaniem warstw podbudowy i elementami odwodnienia na 
35 odcinkach dróg w następujących miejscowościach naszej gminy:

w Balicach – ul. Jurajska i os. Parkowe,
w Bolechowicach – ul. Spokojna boczna, ul. Zielona boczna i Juraj-
ska boczna,
w Brzeziu – ul. Lipowa,
w Brzezince – ul. Radosna i Turystyczna,
w Brzoskwini – ul. Na Hektary,
w Burowie – odcinki drogi na działkach nr 43/1, 223/2 i 251,
w Kobylanach – ul. Leśna,
w Pisarach – ul. Spokojna i działka nr 142/1,
w Radwanowicach – ul. Skalna, Spacerowa i Zawiła,
w Rudawie – ul. Kalwaryjska boczna, ul. Osiedlowa, ul. Sosnowa/
Wojtasa, ul. Polna i ul. Siedleckiego boczna,
w Karniowicach – ul. Myśliwska,
w Rząsce – ul. Akacjowa, Cicha i ul. Leśna,
w Szczyglicach – ul. Długa i ul. Sportowa,
w Ujeździe – ul. Krótka,
w Zabierzowie – ul. Malinowa, Krzyżowa i Krzyżowa boczna,
w Zelkowie – ul. Przy Boisku i ul. Widokowa.

Koszt tego zadania to 2 mln 870 tys. zł, a ma ono zostać wykonane 
do końca sierpnia 2021.

Dodatkowe środki 

na 49 gminnych inwestycji

Do zaplanowanych w budżecie na 2021 rok środków na in-
westycje dodano dodatkową kwotę, która umożliwi realizację 49 
pozycji – będą to nowe zadania inwestycyjne lub przyspieszenie 
wykonywania zadań planowanych. Największe kwoty zwiększe-
nia planu wydatków dotyczą następujących zadań: budowa budyn-
ku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach, przebudowa dro-
gi gminnej  nr 601712K w Aleksandrowicach, zakup działki przy 
ul. Kolejowej w Zabierzowie, zagospodarowanie terenu wokół 
willi w Kochanowie, budowa strefy aktywnego wypoczynku 
w Więckowicach, przebudowa ul. Nad Potokiem wraz z z budową 
przeprawy przez Bolechówke,  zagospodarowanie działki w Klesz-
czowie z przeznaczeniem na boisko;  ponadto nakładki bitumiczne 
na ul. Jurajskiej w Balicach, na ul. Narodowej w Brzeziu, na ul. 
Na Hektary w Brzoskwini, na ul. Rutki w Niegoszowicach, na ul. 
Słoneczny Stok oraz ul. Uroczej w Nielepicach, na ul. Spacerowej 
w Pisarach, na ul. Źródlanej w Radwanowicach, na ul. Krakow-
skiej w Rząsce, na ul. Topolowej w Zabierzowie, na ul. Kościusz-
ki i Widokowej w Zelkowie. Niemałe kwoty przeznaczono także 
na odwodnienie ulic i prace melioracyjne. Zwiększona kwota na 
inwestycje wynika z wolnych środków stanowiących nadwyżkę 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu na koniec 
2020 roku.

Remonty dróg tłuczniowych

W dniu 17 marca br. podpisano umowę z firmą NOWAK z Jerz-
manowic na wykonanie remontów cząstkowych dróg o nawierzchni 
tłuczniowej. Remonty będą zakończone w połowie grudnia 2021 r. 
Będą kosztować ok. 160 tys. zł. Umowa obejmuje: roboty ziemne, 
przygotowanie podłoża pod materiał kamienny i dostawę mieszanki 
porfiru, diabazu i dolomitu (ok. 2 600 ton), wbudowanie jej w na-
wierzchnie dróg i uwałowanie oraz uprzątnięcie terenu po robotach.



Wstęp na Orliki – dla młodzieży 

bezpłatnie, dla dorosłych za 

opłatą

Gmina Zabierzów w czerwcu 2009 otwarła boisko wie-
lofunkcyjne typu Orlik – Stadion Sportowy w Szczyglicach 
im. Orłów Górskiego, zaś w grudniu 2010 – boisko wielo-
funkcyjne Orlik w Zabierzowie położone przy ul. Szkolnej 2.  
W pierwszej dekadzie funkcjonowania obiektów, korzystanie 
z nich było nieodpłatne i powszechne, co było wymogiem 
programu finansowanego z budżetu państwa. Obecnie, po za-
kończeniu tego okresu, utrzymanie stadionów musi przejąc na 
siebie  Ośrodek Sportowo – Rekreacyjnemu w Zabierzowie 
i Gmina Zabierzów.

Korzystanie z Orlików pozostaje nieodpłatne dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Zabierzów do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej – zarówno dla indywidualnych 
młodych sportowców jak i dla uczestników i organizatorów 
zajęć sportowych lub rekreacyjnych a także zajęć edukacyj-
nych prowadzonych przez placówki oświatowe z terenu gminy 
Zabierzów. Korzystanie z Orlików przez osoby dorosłe będzie 
podlegać opłacie.  W uchwale podjętej na Sesji Rady Gminy 
Zabierzów w dniu 26 lutego stalono, że dla dorosłych miesz-
kańców gminy, drużyn i klubów sportowych z naszej gminy 
opłaty będą wynosić: 20 zł/60 min ( korty tenisowe) oraz 40 
zł/60 min (boisko do piłki nożnej i koszykówki). Dla osób spo-
za gminy Zabierzów - odpowiednio: 40 zł/60 min (korty teni-
sowe) oraz 80 zł/60 min (boisko do piłki nożnej i koszykówki). 

Opłaty za korzystanie z boisk Orlik wprowadza obecnie 
wiele samorządów miast i gmin. 

Przebudowa szkoły w Rząsce

W dniu 15 marca 2021 podpisana została umowa na przystosowa-
nie pomieszczeń do oddziału przedszkolnego oraz roboty remontowe 
w budynku szkoły w Rząsce. Wyremontowane zostaną schody wejścio-
we i podjazd dla niepełnosprawnych do budynku. Przebudowa budynku 
na cele oddziału przedszkolnego obejmie wymianę ścian wewnętrznych, 
stolarki drzwiowej i okiennej, wykładziny posadzkowej, płytek ściennych, 
malowanie pomieszczeń i założenie żaluzji okiennych. Od końca czerwca 
do końca lipca zostaną wykonane roboty budowlane, a całość prac ma zo-
stać ukończona do 31 sierpnia 2021. Koszt tego przedsięwzięcia to prawie 
260 tys. zł.

Rozpoczyna się rozbudowa szkoły 

w Nielepicach

Została podpisana umowa na rozbudowę budynku Szkoły Podstawo-
wej w Nielepicach. Szkoła to budynek dwuskrzydłowy. Jedno ze skrzydeł 
będzie rozebrane i na tym miejscu powstanie nowe. Znajdą się tu dwie 
klasy szkolne o powierzchni ok. 60 m2 oraz jedna  - ok. 50 m2, biblioteka 
szkolna, planuje się też rozbudowę sali gimnastycznej i nową aranżację 
sal lekcyjnych i pomieszczeń administracyjnych. Realizacja tej inwestycji 
zaplanowana jest na 2021 i połowę 2022 roku. W umowie zawarto terminy 
pośrednie: do 30.09.2021r. – stan surowy otwarty; - do 31.01.2022r. – stan 
deweloperski; - do 30.06.2022r. – pozostałe prace wskazane w projekcie. 
Inwestycję realizować będzie Przedsiębiorstwo Budowlano – Produkcyj-
ne ELKA z Krakowa. Koszt inwestycji to prawie 5,5 mln zł.  Dane ogólne 
obiektu po rozbudowie: powierzchnia zabudowy: 825,40 m2, powierzch-
nia użytkowa: 1544,90 m2.
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Budujemy, 

remontujemy

Trwa wykańczanie budynku Centrum Kultury w Rudawie. Wykonana zosta-
ła już elewacja zewnętrzna i wewnętrzne tynki, a obecnie kładzione będą posadzki. 
Na terenie otaczającym Centrum powstaje amfiteatr i schodki terenowe.

Nowo powstające skrzydło budynku szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkolnej 
zostało doprowadzone do stanu surowego zamkniętego. Rozpoczęły się prace wy-
kończeniowe wewnątrz budynku.

Trwają prace remontowe w świetlicy środowiskowej w Pisarach. Obecnie wy-
konywane jest malowanie ścian, a następnie wymienione zostaną drzwi wejściowe.

Podpisano umowę na przeprowadzenie remontu świetlicy w Balicach. Będzie 
on robiony w dniach od 31 maja do 25 czerwca 2021. Obejmie: malowanie klatki 
schodowej, pomieszczenia świetlicy, wymianę oświetlenia, remont schodów wej-
ściowych i wiatrołapu.

Dobiega końca wykonywanie nawierzchni z kostki wokół szkoły w Radwa-

nowicach.

Trwają prace remontowe na zachodniej elewacji Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Rudawie.

Przed Świętami Wielkanocnymi planuje się ukończenie renowacji kapliczki 
przy ul. Krakowskiej (w pobliżu OSP) w Brzezince oraz renowacji krzyża – także 
przy ul. Krakowskiej w Brzezince przy kościele.

Na wiosnę zostanie wykonana wymiana nawierzchni placu rekreacji ruchowej 
przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rudawie.

Także na wiosnę planuje się remont schodów wejściowych do budynku Szkoły 
Podstawowej w Brzoskwini.

Przebudowa ul. Kalwaryjskiej 

w Młynce i Rudawie

Do końca czerwca ma zostać przebudowana droga gminna 601720K – ul. Kal-
waryjska w Młynce i Rudawie. Podpisano już umowę z wykonawcą, którym jest 
Rejon Robót Drogowych w Alwerni.   Koszt tego zadania to prawie 700 tys. zł. Bę-
dzie to kontynuacja prac, w wyniku której powstanie chodnik na odcinku ok. 587 
m,  kanalizacja opadowa oraz  oraz przeprowadzony zostanie remont nawierzchni 
drogi. Chodnik zbudowany zostanie z szarej kostki betonowej, a zjazdy – z kostki 
czerwonej. Poszerzona zostanie jezdnia i pokryta nawierzchnią z mieszanek bitu-
micznych oraz warstwą asfaltową. Skarpy będą umocnione płytami ażurowymi 
i obsiane trawą. Zainstalowana ma być biało – czerwona barierka ochronna z rury 
stalowej.

Rozpoczynają się prace 

melioracyjne

W marcu została podpisana umowa z firmą ELIS 
ze Szczygłowa na wykonanie robót melioracyjnych na 
terenie Gminy Zabierzów w 2021r. Prace te polegają 
na: wykonaniu drenaży, konserwacji rowów, regulacji 
cieków, odwodnieniu dróg, budowie kanałów burzo-
wych, wykonaniu umocnień i przepustów oraz innych 
robót.

Zakres robót obejmuje następujące zadania:  Alek-

sandrowice - naprawa i umocnienie skarp grobli na 
stawie dolnym oraz wzmocnienie przeciekającej gro-
bli stawu górnego;  Balice - cd. umocnienia cieku ele-
mentami betonowymi od ul. Akacjowej w kierunku 
poczty oraz umocnienie cieku  przy ul. Topolowej;  
Bolechowice - czyszczenie rowów odwodnienio-
wych oraz naprawa drenażu na działkach komunal-
nych;  Kobylany - wykonanie przepustu z rur przy 
ul. Spacerowej (koło kapliczki); Młynka - wykonanie 
odwodnienia  przy drodze nr 49 (od kamieniołomu);  
Niegoszowice - cd. odwodnienia rurami PCV  tere-
nów przy linii kolejowej od ul. Ogrodowej oraz cd. 
umocnienia rowu melioracyjnego przy ul. Spacero-
wej;  Nielepice - czyszczenie cieku i przepustu pod 
drogą gminną (ul. Ruczaj) oraz wykonanie odwod-
nienia z ul. Świerkowej (zgodnie z dokumentacją. 
Projektową);  Pisary - odprowadzenie wód ze stawu 
w kierunku PKP, poprzez zarurowanie rowu odwad-
niającego oraz pogłębienie i wyczyszczenie rowu od-
wodnieniowego przy ul. Rędziny; Rudawa - umoc-
nienie rowu od wiaduktu kolejowego w kierunku ul. 
Legionów Polskich oraz rowu biegnącego równolegle 
do ul. Kolejowej, umocnienie  rowu przy ul. Słonecz-
nej, pogłębienie i umocnienie rowu od ul. Olszyno-
wej w kierunku PKP; Zabierzów - zarurowanie rowu 
w Parku „Topólki”; Zelków - umocnienie  rowu przy 
ul. Turystycznej.

Dokumentacja projektowa 

dla rozbudowy ul. Zachodniej 

w Zabierzowie

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy 
drogi gminnej nr 601681K – ul. Zachodniej w Zabierzowie. Pracownia Projektowa 
Jadwigi Zbiegień z Balic ma wykonać tę dokumentację w terminie do 10 grud-
nia 2021. W ramach projektu przewiduje się przebudowę jezdni ulicy Zachodniej, 
budowę chodnika wzdłuż drogi na niektórych odcinkach,  wykonanie urządzeń 
technicznych umożliwiających bezpieczne prowadzenie ruchu pieszych wzdłuż 
drogi, budowę zatoki parkingowej przy placu zabaw, doprowadzenie wlotu ul. Za-
chodniej na skrzyżowaniu z droga krajową do wymaganych przepisami parame-
trów technicznych, wykonanie elementów odwodnienia pasa drogowego, w tym 
wykonanie kanalizacji deszczowej, przebudowę istniejących zjazdów, przebudowę 
istniejących przepustów, budowę lub przebudowę oświetlenie ulicznego.

Nie wypalajmy traw! - 

apelują druhowie z OSP

Przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraź-
nie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużyt-
kach rolnych. Spowodowane jest to wypalaniem su-
chych traw i pozostałości roślinnych. Zabronione jest 
wypalanie łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów 
przydrożnych, szlaków kolejowych, trzcinowisk lub 
szuwarów. Druhowie z OSP naszej gminy już kilka 
razy w tym roku gasili pożary traw. Za wypalanie traw 
grożą konsekwencje prawne. Straż Leśna i uprawnie-
ni pracownicy Służby Leśnej mogą nakładać wysokie 
mandaty za łamanie przepisów ustawy o ochronie 
przyrody. Wypalanie traw zagraża okolicznym domo-
stwom i zwierzętom, które nie są w stanie uciec przed 
ogniem. Może zagrażać też samemu podpalaczowi. 
Mimo że wydaje mu  się, że nic mu nie grozi, bo 
ucieknie przed ogniem – może być różnie. Wiatr może 
zerwać się w każdej chwili lub nagle zmienić kierunek 
a prędkość rozprzestrzeniania się pożaru to ponad 20 
km/godz. Szybko biegnący mężczyzna może osiągnąć 
najwyżej 19 km/ godz. 


